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Punkt 1: Møde med Mastodonterne

23/15436

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget holder møde med repræsentanter fra Mastodonterne.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Udvalget holdt møde med repræsentant fra Mastodonterne.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalgets formand har inviteret repræsentanter fra Mastodonterne til at mødes med udvalget i forbindelse
med udvalgsmødet den 12. juni, kl. 13.00-13.45. Mødet holdes i de lokaler, der huser Mastodonterne på Ægirsvej 4, 3400
Hillerød.

 

Mastodonterne er inviteret til at vise udvalget rundt i de ombyggede lokaler og informere generelt om Mastodonternes
virke samt dialog om status, fremtidsperspektiver og udvikling.

Herunder hvorledes udviklingsplaner for Mastodonterne spiller sammen med kulturstrategiens 5 sigtepunkter for
kulturlivet i Hillerød Kommune, hvor der sigtes mod at:

have en stærk og tydelig kulturprofil
udvikle samarbejder, dialog og netværk
understøtte mulighed for kultur for alle aldre - med et særligt fokus på børn og unge
stå sammen om kulturen og arbejde på tværs af fagområder - fx kultur/natur, kultur/sundhed og kultur/byudvikling
investere i gode rammer for kulturlivet - ikke mindst de udendørs.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 2: Budget 2025-2028, Kultur og Fritidsudvalget

23/14944

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget sender udvalgets budgetforslag for 2025-2028 videre i sin helhed til at
indgå i det samlede omprioriteringskatalog til 1. behandling i økonomiudvalget og byrådet den 28. august 2024.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Udvalget godkendte indstillingen med den kommentar, at de beder forvaltningen om at tilføje et scenarie 1B vedr.
45FF2025-002 indeholdende den fulde besparelse på øget elevbetaling.

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er, at udvalget på baggrund af tidligere drøftelser af forslag til omprioriteringskatalog sender sine
budgetforslag for 2025-2028 videre i deres helhed til økonomiudvalgets og byrådets 1. behandling i august.

 

Udvalgets budgetdokumenter omfatter det enkelte aktivitetsområdes finansieringsforslag, aktivitetsudvidelsesforslag og
anlægsønsker.

 

Det samlede budgetmateriale sendes i høring i perioden 21. juni til 14. august 2024.

 

Ved godkendelse af tidsplan for budgetprocessen i 2024 for budget 2025-2028 besluttede økonomiudvalget, at
fagudvalgene i den kommende budgetproces skal have information om det forslag til besparelser på forvaltningens
personaleressourcer, som økonomiudvalget oversender til budgetforhandlingerne. Finansieringsforslag til udmøntning af
den administrative reduktion, som økonomiudvalget behandlede i maj, vedlægges derfor som bilag til information til
fagudvalgenes møder i juni.

 

På byrådsmødet i december 2023 blev det besluttet, at udmøntningsplanen bliver vedlagt som orientering til
fagudvalgenes budgetdrøftelser i juni 2024 uden yderligere opfølgning.

 

Forvaltningen vender tilbage til byrådet med informationer om konsekvenser af den indgåede aftale om kommunernes
økonomi for 2025 mellem regeringen og KL. Konsekvenserne af Lov- og Cirkulæreprogrammet kendes dog ikke før sidst
i juli måned 2024. Desuden vil KL sidst i juni måned fremsende et revideret pris- og lønskøn.

Retsgrundlag

Kommunestyrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Finansieringsforslag 2025-2028 KFU juni

Aktivtetsudvidelser 2025-2028 KFU juni

124503-23 Udmøntningsplan 2024 - KFU



Punkt 3: Kulturpulje - ansøgninger

23/15733

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til:

1. Ansøgning vedr. Portrætudstilling på Torvet
2. Ansøgning vedr. Nordisk Kammermusikfestival
3. Ansøgning vedr. foredraget ”Rejsen til månen”.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Udvalget besluttede, at:

1. Ansøgningen om portrætudstillingen imødekommes med 20.000 kr. fra kulturstrategipuljen. Midlerne tildeles ikke
til nedtagning og genopsætning af slottets udstilling, og udvalget anbefaler ansøger at søge resterende midler hos fx
de ansvarlige for byggepladsen, virksomheder, fonde mv. Midlerne tildeles kun, såfremt projektet kan gennemføres
i den beskrevne form og ikke nedskaleres. Udvalget ønsker endvidere, at portrætterne efterfølgende kan vises andre
steder i byen uden beregning

2. Ansøgningen vedr. Nordisk Kammermusikfestival ikke mødekommes, da ansøgningen ikke i tilstrækkelig grad
lever op til kriterierne for kulturpuljen

3. Ansøgningen vedr. Rejsen til månen imødekommes med 7.500 kr.

 

Jamil Cheheibar (UP) tog forbehold for beslutningens punkt 1.

Sagsfremstilling

Ansøgning vedr. Portrætudstilling på Torvet

Fotograf Liselotte Plenov søger om støtte til at lave en portrætfotoudstilling på Torvet i Hillerød af unge fra Hillerød
kommune.

 

Formålet med fotoudstillingen er at give en gruppe unge en ny mulighed for synlighed og give andre generationer en
mulighed for et nuanceret indblik i de unges verden. Der udover giver udstillingen mulighed for, at de unge formidler
deres synspunkter. Derfor skal der i forbindelse med fotografierne være QR-koder, hvor de unges stemmer kan høres, og
hvor der opfordres til dialog.

 

Udstillingen er planlagt til at blive sat op på byggepladsens hegn på Torvet i forbindelse med Kulturnatten 2024. Herefter
vil den kunne opleves 6 måneder frem.

 

Ansøger har oplyst, at hun har kontakt med U/NORD, der allerede er i gang med at tage fat i de unge. Derudover har hun
kontaktpersonerne på de andre uddannelsesinstitutioner, men disse er ikke involveret endnu.

 

Ansøger søger om 41.576 kr. til at dække udgifter til tryk inkl. miljøomkostning, anti-grafitti folie, ophæng, skruer og
skiver.

Derudover skal beløbet dække udgifter forbundet med op- og nedtagning af Frederiksborgs udstilling, der skal tages ned i
forbindelse med præsentation af denne udstilling ved Kulturnatten og sættes op igen efter portrætudstillingen.

 



Forvaltningen vurderer, at ansøgningen i høj grad lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen. Forvaltningen vurderer
ligeledes, at ansøgningen også lever op til retningslinjerne for Kulturstrategipuljen, og en evt. støtte kan bevilges fra
denne. Fra Kulturstrategipuljen er der i 2024 bevilget ca. 114.000 kr. Dermed resterer der ca. 83.000 kr. i puljen i 2024.

 

Nordisk Kammermusikfestival

Producent og festivalleder Stine Rejnholdt søger om støtte til at holde en børnekoncert under Nordisk
Kammermusikfestival.

 

Nordisk Kammermusikfestival er en tilbagevendende begivenhed, der altid holdes i juli måned. Den varer fire dage og
præsenterer koncerter med nogle af landet og Nordens bedste kammermusikere, korsang og gourmetmåltider.

 

Børnekoncerten vil bestå af kammermusik, digtoplæsning og livetegning ved Gunnar Wille.

 

Festivalen holdes den 22.-26. juli 2024 på Luthersk Missions Højskole i Hillerød. Festivalens primære målgruppe er
kulturinteresserede, særligt lokale, på 60+.

 

Ansøger forventer, at 500 vil deltage.

 

Festivalen samarbejder om billetsalg med Hillerød Musik & Teater samt en række nordsjællandske musikforeninger, med
Luthersk Missions Højskole, med DR P2, Frederiksborg Amts Avis om konkurrencer og synlighed samt med Ældresagen
om rabat til deres medlemmer.

 

Ansøger har tidligere søgt om støtte fra Kulturpuljen, hvilket ikke er blevet imødekommet. Festivalens økonomi er i år
særligt udsat, da øvrig fondsstøtte kun delvist er opnået. Arrangørerne har derfor i år sat særligt ind i forhold til
markedsføring til specifikke målgrupper.

 

Ansøger søger om 40.000 kr. til musikerhonorarer og udgifter til tegne-udstyr til børnekoncerten.

 

Forvaltningen vurderer, ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen.

 

Foredraget ”Rejsen til månen”

Seniorinitiativet, en gruppe bestående af Alzheimerforeningen, Grønnegadecentret, Ældresagen og Hillerød Kommunes
demenskoordinatorer søger om støtte til at holde foredraget ”Rejsen til månen” med Vibeke Drevsen Bach.

Foredraget tager lytterne med på den rejse, et menneske med demens gennemlever i sygdommens forløb.

 

Arrangementet er åbent for alle interesserede og henvender sig til pårørende, netværk og andre interesserede f. ex.
fagpersoner.

 



Arrangementet finder sted den 13. november fra kl. 18-21 i Grønnegadecentret i Hillerød.

 

Ansøgerne søger om 15.000 kr. til delvis betaling af foredragsholder. De resterende udgifter til honoraret skal dækkes af
deltagerbetaling.

 

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Kulturpuljen.

 

Der er i budget 2024 afsat 110.000 kr. i Kulturpuljen. Derudover er der overført 31.000 kr. fra 2023 puljen. Der er anvendt
ca. 111.000 kr. fra Kulturpuljen 2024. Dermed resterer der ca. 30.000 kr. i puljen i 2024.

 

Bemærk at de ansøgte beløb tilsammen overskrider restbudgettet i puljen.

 

Ansøgninger og retningslinjer for Kulturpuljen er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Ansøgning Portrætudstilling Kulturpuljen

Ansøgning_kulturpuljen_Nordisk Kammermusikfestival

Bilag_ansøgning Kammermusikfestival

Bilag 2_ansøgning kammermusikfestival

budgetskabelon_kulturpulje.pdf

Ansøgning_foredrag_seniorintiativet

kulturpulje 131124.xlsx

Kulturpuljen_retningslinjer_godkendt marts 2023



Punkt 4: Kulturstrategipulje - ansøgning

23/15416

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til ansøgning vedr. kursus i Guidet fælleslæsning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen vedr. guidet fælleslæsning, da ansøgningen ikke i tilstrækkelig
grad lever op til puljens retningslinjer.

 

Udvalget ser meget positivt på samarbejdet og anbefaler, at SOSU H finder midlerne som kompetenceudviklingsmidler.

Sagsfremstilling

SOSU H søger om støtte til at gennemføre et kursusforløb med guidet fælleslæsning for en gruppe lærere på SOSU H.
Forløbet er udviklet i samarbejde med Hillerød Bibliotek, der står for den guidede fælleslæsning.

 

Forløbet skal uddanne undervisere til gennem Guidet fælleslæsning at opnå en æstetisk læringsmetode til brug i
undervisningen. Biblioteket og SOSU H har tidligere gennemført et forløb med fokus på danskfagligheden, men ønsker
nu at udbrede undervisningsmetoden til hele uddannelsen.

 

Formålet er at underviserne, efter introduktion og undervisning i Guidet Fælleslæsning, efterfølgende kan arbejde med
dialogbaseret undervisning, der tager udgangspunkt i elevens levede liv og kompetencer. Derudover ønsker de to
institutioner at udvikle et fælles netværk til vidensdeling og kulturskabende samarbejde. Ud over det fælles fokus på
elevernes faglige, sociale og personlige trivsel, vil underviserne på SOSU H opnå viden om bibliotekets mange
muligheder for at understøtte elever i deres uddannelse.

 

Forløbet skal holdes i efteråret 2024 for 12 undervisere.

 

SOSU H søger om 22.500 kr. til honorar til Hillerød Bibliotek og forplejning.

 

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen i høj grad lever op til retningslinjerne for Kulturstrategipuljen.

 

Der er i budget 2024 afsat 109.000 kr. til Kulturstrategipuljen. Derudover er der overført 88.000 kr. fra 2023 til puljen i
2024. Der er anvendt ca. 114.000 kr. fra Kulturstrategipuljen i 2024. Dermed resterer der ca. 83.000 kr. i puljen i 2024.

 

Ansøgning samt retningslinjer for Kulturstrategipuljen er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Kulturstrategipulje_retningslinjer_godkendt af Kultur og Fritidsudvalget marts 2022

Kulturstrategipuljen - ansøgning.docx

budgetskabelon_kulturstrategipulje.xlsx

Projektbeskrivelse - Guidet fælleslæsning.pdf



Punkt 5: Tidsplan for uddeling af Kulturpris og Musikpris 2024

24/6636

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget godkender tidsplan for uddeling af hhv. Kulturpris og Musikpris 2024.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Kulturprisen

Kulturprisen uddeles én gang årligt til en person, forening, organisation der enten:

har ydet en særlig indsats til gavn for kulturlivet i Hillerød Kommune
har afholdt et særligt arrangement eller skabt en stor kulturoplevelse det seneste år
er et spirende talent eller projektidé på vej.

 

Borgere/foreninger opfordres til at pege på en mulig kulturprismodtager via annoncering i relevante (lokale/sociale)
medier, hvor informationen kommer ud til så bred en kreds som muligt.

 

De motiverede forslag sendes til forvaltningen, hvorefter forslagene forelægges Kultur og Fritidsudvalget til beslutning.

 

Musikprisen

Musikprisen tildeles én gang årligt til en eller flere musikudøver(e) under 30 år, der gennem en længere periode har gjort
sig særligt bemærket til gavn for musiklivet i Hillerød Kommune.

 

Borgere/foreninger opfordres til at indstille en mulig musikprismodtager via annoncering i relevante (lokale/sociale)
medier, hvor informationen kommer ud til så bred en kreds som muligt.

 

De motiverede forslag sendes til forvaltningen, hvorefter et indstillingsudvalg (bestående af Klaverfabrikken,
Musikskolens ledere og FrederiksborgCentrets direktør) indstiller et forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse.

 

Tidsplan

Forvaltningen foreslår, at Kulturprisen og Musikprisen følger samme tidsplan, da begge foreslås uddelt ved Kulturtræffet.
Forvaltningen vil arbejde med klart at kommunikere muligheden for at indstille til begge priser.

 

Forslag til tidsplan 2024:

Uge 36: Opfordring til at indsende forslag om prismodtagere annonceres via diverse medier.
Uge 40: Frist for indsendelse af forslag
Uge 41: Møde i indstillingsudvalg (Musikpris)
Uge 45: Kultur og Fritidsudvalget behandler indkomne forslag ved udvalgsmøde



Uge 48: Uddeling af begge priser ved Kulturtræf 2024.

 

Vedlagt er retningslinjerne for priserne.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Retningslinjer-kulturpris_godkendt-af-hillerød-byråd-januar-2019

Retningslinjer-musikpris_godkendt-maj-2023



Punkt 6: Kulturtræf 2024 - dato, tema og bevilling

24/6593

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget:

1. godkender dato for årets kulturtræf
2. drøfter tema for kulturtræffet
3. afsætter 20.000 kr. fra udvalgets aktivitetskonto til træffet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Det årlige kulturtræf har været holdt siden 2011 med formålet om at skabe dialog, netværk og inspiration blandt Hillerød
Kommunes kulturaktører.

Deltagerkredsen er hovedsageligt aktører, der arrangerer eller står for kunst- og kulturaktiviteter i Hillerød Kommune,
men andre aktører kan også inviteres alt efter temaet på træffet. Som udgangspunkt er deltagelsen begrænset til et par
repræsentanter for hver forening/aktivitet. Hele byrådet inviteres også til træffet.

 

Som oftest består programmet af et eller flere oplæg, spisning, lidt underholdning og mulighed for dialog i større eller
mindre grupper. Derudover skal året kulturpris og musikpris overrækkes ved træffet.

 

Det foreslås, at årets træf holdes den 28. november fra kl. 18-20.30. Sted for afholdelse er endnu ikke afklaret.

 

Det foreslås desuden, at temaet er ’Kultur, trivsel og sundhed’, og at en række social- og sundhedsaktører også inviteres
med.

 

Forslag til programpunkter:

 

Velkomst
v/ udvalgsformand.

 

Kultur, trivsel og sundhed
En række cases/projekter præsenteres som eksempler på samspillet mellem kulturen, social og sundhedsområdet.
Gerne lokale cases, hvis muligt.

 

Oplæg v/ fond
En fond med fokus på temaet inviteres til at præsentere relevante puljer.

 

Netværk i mindre grupper med fokus på samarbejde og vidensdeling.



 

Underholdning, overrækkelse af Kulturpris 2024 og Musikpris 2024 samt let forplejning

 

Endeligt program og invitationsliste vil blive fremlagt ved udvalgets møde i oktober eller november.

 

Det foreslås, at der afsættes 20.000 kr. fra Kultur og Fritidsudvalgets aktivitetskonto til lokaleleje, forplejning samt evt.
honorar til oplægsholdere. Alternativt kan midlerne afsættes fra Kulturstrategipuljen.

Der er i budget 2024 afsat 109.000 kr. til Kulturstrategipuljen. Derudover er der overført 88.000 kr. fra 2023 til puljen i
2024. Der er anvendt ca. 114.000 kr. fra Kulturstrategipuljen i 2024. Dermed resterer der ca. 83.000 kr. i puljen i 2024.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 7: Foreningsaften 2024 - forslag til tema og programskitse

24/6633

Indstilling

Direktionen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget træffer
beslutning om tema og programskitse for Foreningsaften 2024.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 06-06-2024

Folkeoplysningsudvalget ønsker en tydeliggørelse af emnernes fokus og øvrige indhold i programmet og at BUS, HSI og
aftenskolernes samråd inddrages som afsendere på invitationen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 11-06-2024

Udvalget bakker op om Folkeoplysningsudvalgets beslutning på møde den 6. juni 2024. 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Udvalget bakker op om Folkeoplysningsudvalgets beslutning på møde den 6. juni 2024.

Sagsfremstilling

Baggrund

De 3 udvalg behandlede i februar/marts en sag om foreningsarrangementer i 2024.

 

Folkeoplysningsudvalget besluttede på sit udvalgsmøde i februar 2024, at der skulle afholdes et ”… fysisk møde i
efteråret med fokus på netværk og dialog”.

 

Idræt og Sundhedsudvalget tilsluttede sig på deres udvalgsmøde i marts”… et fysisk møde til dialog og netværk til
efteråret. Udvalget ønsker, at efterårets møde skal have et fælles tema som fx fundraising, og der skal være en blanding af
oplæg og faciliteret relationsskabelse til netværksdelen”.

 

Kultur og Fritidsudvalget tilsluttede sig også ”… et fysisk møde til dialog og netværk til efteråret. Udvalget ønsker, at
efterårets møde skal have et fælles tema som fx fundraising, og der skal være en blanding af oplæg og faciliteret
relationsskabelse til netværksdelen”.

 

Forslag til tema og programskitse

Forvaltningen foreslår, at Foreningsaften 2024 afholdes den 7. november 2024 (i forlængelse af møde i
Folkeoplysningsudvalget) og får arbejdstitlen ”Den bæredygtige forening/fremtidens forening(sliv)”.

 

Bæredygtighed som tema til foreningsaftenen vil være med til at understøtte Hillerød Kommunes klimahandleplan,
særligt fokusområde 6: Sammen om Klima, hvor flere handlinger netop har foreningerne som omdrejningspunkt.

 

Programudkast i hovedoverskrifter:

 



Fælles velkomst og opstart inkl. politisk præsentation af visioner/politikker/strategier for foreningsliv, frivillighed
og bæredygtighed.
Pitch af 2 parallelle spor/workshops, som deltagerne herefter vælger sig ind på:

Hvordan får vi et mere klimavenligt/grønt og bæredygtig foreningsliv?
Hvordan får vi et mere rummeligt og socialt bæredygtigt foreningsliv?

I begge spor skal der både være oplæg og tid til dialog, spørgsmål og udveksling af erfaringer mellem deltagerne.

Klimabæredygtighedssporet skal inspirere til, hvordan man i sin egen forening kan arbejde med bæredygtighed,
f.eks. med afsæt i DGI´s koncept for at arbejde med klimaverdensmål i foreninger og inspiration fra ”grønne
foreninger”.
Social bæredygtighedssporet kan f.eks. indeholde viden om, hvordan man skaber en god foreningskultur,
værtsskab, social rummelighed og mangfoldighed, f.eks. med afsæt i erfaringer fra TUFF-projektet, Idræt for sindet
eller andre.

Efter de 2 workshops er der orientering i plenum (om relevante emner blandt andet fundraising, Winkas og andet af
generel interesse)
Fælles afrunding og faciliteret netværk, hvor deltagerne deler pointer på tværs af workshops og evt. hjælper
hinanden med at formulere konkrete (mikro)handlinger/skridt i deres respektive foreningsudvikling.

 

Arrangementet varer ca. 3 timer og undervejs serveres der let forplejning. Overordnet budget for arrangementet er:

 

Forplejning ca. 60 personer á ca. 120 kr. = 7.200 kr.
Ramme til eventuelle oplægsholdere/facilitator = 7.800 kr.
I alt = 15.000 kr.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Foreningsaftenen vurderes at kunne afholdes for omkring 15.000 kr.
som fordeles ligeligt mellem de 3 udvalg og finansieres af deres aktivitetskonti.



Punkt 8: Midler til netværksmøder

24/6649

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget:

1. fremadrettet allokerer 20.000 årligt fra kulturstrategipuljen til Kulturtræf (fra 2025 og frem) og 5.000 kr.
musikaktør- og billedkunstnetværksmøder (fra 2024 og frem)

2. fremadrettet allokerer 5.000 kr. årligt fra udvalgets aktivitetskonto til Foreningsaftenen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Et hovedelement i kommunens arbejde med kultur- og fritidsområdet er at understøtte samarbejde, vidensdeling og
tværgående netværk. Samarbejdskulturen og ønsket om understøttelse af netværk står også beskrevet i Kulturstrategien
under sigtepunkt nr. 2:

 

”Når det gælder formidling af kulturen viser dialogen med kulturaktørerne tydeligt, at der er et særligt samarbejde i
Hillerød Kommune og en særlig ånd for at gå og stå sammen blandt kulturaktørerne.
Der er en stor vilje og ønske om at styrke de eksisterende netværk og skabe endnu flere fællesskaber og sammenhænge i
kulturlivet. Der er et ønske om fortsat at inspirere hinanden, løfte i flok og invitere hinanden til nye samarbejder.

 

Ved at mødes og få kendskab til hinanden, får vi mulighed for at udvikle og dele metoder bl.a. til kommunikation,
samskabelse og til hvordan vi inddrager endnu flere i kulturlivet. Dette giver grobund for, at endnu flere kan være med til
at skabe og gennemføre arrangementer og tænke fremtiden sammen med alle dem, der allerede er med.

 

For at styrke det, der i forvejen er stærkt, skal der videreudvikles på metoder til samarbejde, dialog og netværk sammen
med kulturaktørerne. Kommunen kan her spille en rolle i forhold til at hjælpe med at starte flere tematiserede netværk op,
samt dele og sprede viden, metoder og erfaringer på tværs.”

 

Udover mindre ad hoc dialog- og netværksmøder er der nogle større tilbagevendende netværksmøder som kræver midler
til forplejning, oplægsholdere mv. Sidstnævnte er musikaktørmødet, et nystartet billedkunstnetværk, foreningsaftenen (der
også finansieres ved Idræt og Sundhedsudvalgets og Folkeoplysningsudvalgets aktivitetskonti) samt Kulturtræffet.
Musikaktørnetværket samt Kulturtræffet har tidligere i høj grad været finansieret af FrederiksborgCentret.
Foreningsaftenen har tidligere været finansieret via udvalgenes aktivitetskontoer. Forvaltningen råder ikke over midler til
at finansiere møderne.

 

I en særskilt sag om Kulturtræffet foreslås det, at Kulturtræffet i år finansieres via Kultur og Fritidsudvalgets
aktivitetskonto. Ligeledes er der også på dette udvalgsmødet en særskilt sag om årets Foreningsaften med
finansieringsforslag fra aktivitetskontoen.

 

Forvaltningen foreslår, at der fra 2024 og frem årligt afsættes 5000 kr. fra Kulturstrategipuljen til netværksmøder
(musikaktør- og billedkunstaktørmøder).



Forvaltningen foreslår ligeledes, at der fra 2025 og fremadrettet årligt allokeredes 20.000 kr. til kulturtræf fra
Kulturstrategipuljen. Såfremt de nævnte møder ikke holdes – indgår midler i puljen til bevillinger til ansøgere som
vanligt.

 

Det foreslås ligeledes, at udvalget fremadrettet allokerer 5.000 kr. fra udvalgets aktivitetskonto til Foreningsaftenen,
såfremt det besluttes at denne skal holdes.

 

Der er i budget 2024 afsat 109.000 kr. til Kulturstrategipuljen. Derudover er der overført 88.000 kr. fra 2023 til puljen i
2024. Der er anvendt ca. 114.000 kr. fra Kulturstrategipuljen i 2024. Dermed resterer der ca. 83.000 kr. i puljen i 2024.

 

Udvalgene råder over 40.000 kr. årligt til aktiviteter, konferencer, inspirationsture etc.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 9: Nye retningslinjer for §18-puljen - høringssvar og beslutning

24/3384

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget at tage stilling til de indkomne høringssvar og godkende retningslinjer
2024-2025 for fordeling af §18-puljen til frivilligt socialt arbejde, med eventuelle ændringer som følge af høringssvar.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Baggrund

Med budget blev det besluttet at nedlægge §79-puljen, som har støttet frivillige, sociale tilbud med aktiverende eller
forebyggende sigte for målgruppen voksne over 60 år. Det blev samtidig besluttet at udarbejde nye retningslinjer for §18-
puljen.

 

Kultur og Fritidsudvalget besluttede på udvalgsmøde den 3. april 2024 at sende et udkast til nye retningslinjer (vedlagt
sagen som bilag) i høring hos de parter, som er repræsenteret i §18 og §79 Indstillingsudvalget: Seniorrådet, Udsatterådet,
Handicaprådet, Folkeoplysningsudvalget og Frivilligcenter Hillerøds bestyrelse.

 

Frivilligcenter Hillerøds bestyrelse har meldt tilbage, at de ingen kommentarer har. Høringssvar fra de øvrige parter er
vedlagt sagen som bilag.

 

Folkeoplysningsudvalget har ”… en betænkelighed og er i tvivl om hvorvidt der er risiko for, at §18 bliver udhulet af § 79
målgruppen, dvs. om yngre målgrupper vil blive nedprioriteret – eller der snarere er tale om en opprioritering af den
tidligere §18 målgruppe ved nedlæggelsen af §79”.

 

Seniorrådet er i tvivl om motivet for at nedlægge §79 puljen og konsekvenser af dette, og påpeger i sit høringssvar, at man
er i mod alle forringelser af vilkårene for ældre, men til er ”tilhænger af enhver forenkling af forvaltningen”.

 

Handicaprådet har en række kommentarer til formuleringer og ønsker, at private skal kunne ansøge, at formuleringen
omkring ”netværksskabende aktiviteter” slettes samt at landsdækkende organisationer også skal prioriteres.

 

Udsatterådet skriver i deres høringssvar, at de tilslutter sig forslaget til nye retningslinjer og gør ”… endvidere
opmærksom på, at der er mange mennesker, som bruger de nuværende tilbud, som finansieres af disse paragraffer, så vi
håber, at sammenlægningen ikke betyder yderligere besparelser”.

 

Forvaltningen anbefaler, at høringssvarene tages til efterretning, og at det vedlagte udkast til retningslinjer godkendes.

 

Næste års pulje, som uddeles i efteråret 2024, vil foregå efter de nye retningslinjer, som udvalget beslutter.

 



Retsgrundlag

Servicelovens §18.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Retningslinjer for §18 og §79 - 2022-2025_FORSLAG TIL REVISION_2024

Høringssvar fra Hillerød Handicapråd til §18 retningslinjer_maj2024

Høringssvar fra Seniorrådet til §18 retningslinjer_maj2024

Høringsvar fra Folkeoplysningsudvalget til §18 retningslinjer_maj2024

Høringssvar fra Udsattterådet til §18 retningslinjer_maj2024



Punkt 10: Mødeplan 2025 - Kultur og Fritidsudvalget

24/4839

Indstilling

Direktionen indstiller at, Kultur og Fritidsudvalget godkender udvalgets mødekalender for 2025, herunder
mødetidspunktet onsdage kl. 13.00.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

De stående udvalg skal godkende egne mødeplaner for 2025.

 

Det tilstræbes, hvor det er muligt i forhold til ferier og helligdage, at de stående udvalgsmøder ligger to uger før
økonomiudvalgsmødet, og at økonomiudvalgsmøderne ligger en uge før byrådets møde.

 

Forvaltningen foreslår, at januar og september er mødefri. Der vil være mulighed for at holde ekstraordinære
udvalgsmøder, hvis det bliver nødvendigt i henholdsvis september 2025 og januar 2026; dog kun med sager, der ikke går
videre til andre udvalg, eller som kan vente til henholdsvis februar og oktober.

 

Forvaltningen foreslår, at Kultur og Fritidsudvalgets møder holdes onsdage med start kl. 13.00.

 

Møderne ligger på følgende datoer:

Den 5. februar 2025

Den 5. marts 2025

Den 2. april 2025

Den 7. maj 2025

Den 4. juni 2025

Den 13. august 2025

Den 8. oktober 2025

Den 5. november 2025

Den 3. december 2025

 

Udkast til mødeplan 2025 vedhæftes som bilag.

 

Da flere udvalgsmedlemmer er med i mere end et udvalg, er der ikke de store muligheder for at ændre på tidsplanen.

Retsgrundlag



Kommunestyrelsesloven § 20, stk. 1, nr. 1.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Mødekalender 2025 v2

Planlægningskalender Stående udvalg 2025 - UDKAST



Punkt 11: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18051

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Der blev orienteret om følgende:

Deltagelse i arrangement hos Den Muntre Sofa
Deltagelse i Ombold-arrangementet
Fondsmidler til kulturhaven
Studiefestival udskudt til foråret 2025.

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Årsplan 2024 - KFU_juni



Punkt 12: Digital godkendelse af referat

23/17351

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 12-06-2024

Godkendt.
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